4

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.02.2020 № 18/106-П
О проекте закона Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области
«О развитии предпринимательской деятельности
в Московской области»

Рассмотрев проект закона Московской области «О внесении изменения
в Закон Московской области «О развитии предпринимательской деятельности
в Московской области», внесенный Комитетом по экономике, предпринимательству и инвестиционной политике, Московская областная Дума постановила:

1. Одобрить проект закона Московской области «О внесении изменения
в Закон Московской области «О развитии предпринимательской деятельности
в Московской области». (Прилагается.)

2. Направить проект закона Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области «О развитии предпринимательской деятельности
в Московской области» во фракции в Московской областной Думе, в комитеты, Государственно-правовое управление Московской областной Думы, Губернатору Московской области для подготовки и представления замечаний
и предложений в Комитет по экономике, предпринимательству
и инвестиционной политике в срок до 20.02.2020.
3. В соответствии с частью 3 статьи 3 Закона Московской области
 № 193/2014-ОЗ «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Московской области и проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы нормативных правовых актов Московской области, муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» направить проект закона Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области «О развитии предпринимательской деятельности в Московской области» в центральный исполнительный орган государственной власти Московской области, уполномоченный Правительством Московской области по проведению оценки регулирующего воздействия, для представления заключения в Комитет по экономике, предпринимательству и инвестиционной политике в срок до 20.02.2020.
4. Поручить Комитету по экономике, предпринимательству
и инвестиционной политике доработать проект закона Московской области
«О внесении изменения в Закон Московской области «О развитии предпринимательской деятельности в Московской области» с учетом представленных замечаний и предложений, а также замечаний и предложений, поступивших в ходе обсуждения проекта закона на заседании Московской областной Думы, и внести доработанный проект закона на заседание Московской областной Думы 05.03.2020.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Председателя Московской областной Думы
Чаплина Н.Ю.

Председатель
Московской областной Думы

    И.Ю. Брынцалов
Проект
ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменения в Закон Московской области «О развитии предпринимательской деятельности
в Московской области»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 95/2010-ОЗ «О развитии предпринимательской деятельности в Московской области» (с изменениями, внесенными законами Московской области № 187/2011-ОЗ, № 120/2012-ОЗ,
№ 16/2013-ОЗ, № 103/2013-ОЗ, № 17/2014-ОЗ, № 27/2016-ОЗ, № 46/2017-ОЗ,
№ 155/2019-ОЗ) следующее изменение:

дополнить статьей 16.1 следующего содержания:

«Статья 16.1. Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере социального предпринимательства

1. Органы государственной власти Московской области могут оказывать поддержку субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере социального предпринимательства,
при соответствии их деятельности  условиям, установленным Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

2. В целях признания субъектов малого и среднего предпринимательства социальными предприятиями, в дополнение к видам деятельности, направленным на достижение общественно полезных целей и способствующих решению социальных проблем общества, установленным Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», устанавливаются следующие виды деятельности:

образование дополнительное детей и взрослых;

предоставление услуг по дневному уходу за детьми;

деятельность бань и душевых по предоставлению общегигиенических услуг;

производство изделий народно-художественных промыслов».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования.

Одобрен постановлением

Московской областной Думы

от 06.02.2020 № 18/106-П